
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛОБАНОВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 11» 

 
с. Лобаново, Ефремовский район, 

Тульская область, 301873 

Тел.: (48741) 9-08-87 

E-mail: school11.efremov@tularegion.org 

https://shkola11lobanovo-r71.gosweb.gosuslugi.ru/ 

ОКПО43521034, ОГРН1027102872830 

ИНН/КПП7113009864/711301001 
 

 

 

  

На №  62   от 30.08.2024 

 

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

 

 

На основании части 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 

Министерства просвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - 

Порядок), в соответствии с приказом министерства образования Тульской 

области от 27.08.2024 №1284  «О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», а также 

на основании  Соглашения о сотрудничестве в области проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников между Фондом 

«Талант и успех» и министерством образования Тульской области от 

17.08.2023 08/23-8000/СС и Соглашения о сотрудничестве в области 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников между 

Обособленным подразделением государственного общеобразовательного 

учреждения Тульской области «Яснополянский образовательный комплекс 

им. Л.Н. Толстого – Центр поддержки одаренных детей Тульской области 

«Созвездие» и комитетом по  образованию администрации муниципального 

образования город Ефремов  № 20 от 09.08.2024 (далее - Соглашения),  

                                      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить школьным координатором проведения всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году Гераськину Т.М., 

заместителя директора по УВР.  

2. Школьному координатору, Гераськиной Т.М.: 

     2.1. Не позднее, чем за 10 дней до начала школьного этапа Олимпиады 

проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 

о сроках, технологиях и местах проведения школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, а также об нормативных 

правовых актах, регламентирующих организацию и проведение Олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету. 

     2.2.Разместить информацию о проведении Олимпиады, график её 

проведения на информационных стендах и на сайте МКОУ  «СШ № 11».       

       



      2.3. Провести школьный этап Олимпиады с учетом соблюдения 

действующих Санитарно-эпидемиологических правил и норм 

антитеррористического законодательства. 

      2.4.Обеспечить возможность участия в Олимпиаде всех обучающихся 

образовательной организации, в том числе предусмотреть возможность 

удаленного участия обучающихся в Олимпиаде в зависимости от 

эпидемиологической ситуации или по другим существенным причинам по 

решению организаторов олимпиады. 

      2.5. Обеспечить доступ к информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

      2.4.Организовать регистрацию обучающихся, желающих принять участие 

в Олимпиаде, на платформе «Цифриум». 

      2.5.Передать логины и пароли для участия в Олимпиаде на платформе 

«Сириус.Курсы». 

      2.6.Организовать проведение практических туров Олимпиады по 

предметам ОБЗР, физическая культура, труд (технология). 

     2.7.Создать специальных условий для участников школьного этапа 

олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывать состояние их здоровья, 

особенности психофизического развития. 

     2.8.Оформить согласия родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних на обработку персональных данных      

 2.9.Провести  до начала олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету инструктаж  участников  олимпиады, информировать  о 

продолжительности олимпиады, порядке подачи  апелляций. 

   2.10.Соблюдать установленную законодательством Российской Федерации 

ответственность за конфиденциальность олимпиадных заданий в день 

проведения Олимпиады по общеобразовательным предметам. 

    2.11.Формировать  персонализированные итоговые результаты, объявление 

итогов и награждение победителей и призеров Олимпиады. 

     2.12.Своевременно вносить достоверные сведения по результатам 

участников Олимпиады через личный кабинет образовательной организации 

в автоматизированную информационную систему «Обобщение информации 

проведения ВсОШ в регионе» (http://ol.rcoi71.ru); 

     2.13.Предоставить отчёты  по итогам проведения Олимпиады в 

соответствии с установленными формами в срок до 30.10.2024. 

     2.14.Составить  рейтинги результатов участников Олимпиады, (согласно 

результатов, опубликованных на платформах «Цифриум» и «Сириус.Курсы») 

и публикация их на официальном сайте образовательного учреждения. 

     2.15. Протоколы результатов участников школьного этапа по 

соответствующему предмету олимпиады в двух форматах – электронном 

WORD и на бумажном носителе, подписанные руководителем 

образовательной организации и заверенные печатью учреждения  

предоставлять не позднее  второго дня после публикации итоговых 

результатов по каждой предметной олимпиады в муниципальную комиссию 

для формирования состава участников муниципального этапа ВсОШ  (7-11 

классы по параллелям) . 

     2.16. Заявки  ОО на участие обучающихся   в  муниципальном этапе 

ВсОШ,  прошедших рейтинговый отбор, и сведения о победителях и 



призёрах II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников 

2023-2024 учебного года    по установленной форме   своевременно  

предоставлять в двух форматах – электронном WORD и на бумажном 

носителе, подписанные руководителем образовательной организации и 

заверенные печатью учреждения. 

      2.17. Актуализировать информационную страницу школьного этапа 

ВсОШ в сети «Интернет». 

3. Сформировать и утвердить состав школьного жюри, апелляционной 

комиссии по проведению практического тура Олимпиады по предметам 

ОБЗР и физическая культура  в составе: 

- Грудинкина Н.В.; 

- Артюшин Р.А.; 

- Шершнева Е.Е.; 

- Кострикина Я.В.; 

- Мышев А.А. 

4.Сформировать и утвердить состав школьного жюри, апелляционной 

комиссии по проведению практического тура Олимпиады по предмету Труд 

(технология) в составе: 

- Гераськина Т.М.; 

- Ханина Н.Ю.; 

- Шершнева Е.Е.; 

- Шураева И.В.; 

Кононыкина О.О. 

      

4. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада) в соответствии с Порядком и Соглашениями.  

        5. Утвердить перечень общеобразовательных предметов и график 

проведения Олимпиады (Приложение 1,2). 

        6. Установить сроки проведения Олимпиады с 16.09.2024  по 01.11.2024. 

        7. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников:  

- по 6 предметам (физика, биология, химия, астрономия, математика, 

информатика) с использованием информационного ресурса 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на платформе «Сириус.Курсы» в 

установленные сроки (Приложение № 1); 

- по 18 предметам (английский язык, география, искусство (МХК), испанский 

язык, история, итальянский язык, китайский язык, литература, немецкий 

язык, обществознание, основы безопасности и защиты Родины 

(теоретическая часть), право, русский язык, труд (технология) (теоретическая 

часть), физическая культура (теоретическая часть), французский язык, 

экология, экономика) с использованием платформы «Цифриум» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет в установленные 

сроки в соответствии с графиком проведения предметных олимпиад 

школьного этапа (Приложение № 2); 

    8.Руководствоваться при проведении Олимпиады: 

- на платформе «Цифриум» информационными материалами Олимпиады, 

доступными на официальном сайте http://edu.olymponline.ru/; 



-на платформе «Сириус.Курсы» информационными материалами 

Олимпиады, доступными на официальном сайте https://siriusolymp.ru/; 

     

     9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МКОУ «СШ № 11»                                                     

О.М.Краюшкина 

 

48741/90887/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 
Приложение №1 к приказу                                   

МКОУ «СШ № 11» от 30.08.2024 № 62 

 

Перечень  

общеобразовательных предметов, по которым будут проводиться 

предметные олимпиады всероссийской олимпиады школьников  

2024-2025 учебного года 

 

1. Английский язык; 

2. Астрономия; 

3. Биология; 

4. География; 

5. Информатика и ИКТ; 

6. Искусство (мировая художественная культура); 

7. Испанский язык; 

8. История; 

9. Итальянский язык; 

10. Китайский язык; 

11. Литература; 

12. Математика; 

13. Немецкий язык; 

14. Обществознание; 

15. Основы безопасности и защиты Родины; 

16. Право; 

17. Русский язык; 

18. Труд (технология); 

19. Физика; 

20. Физическая культура; 

21. Французский язык; 

22. Химия; 

23. Экология; 

24. Экономика. 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 к приказу                                    

МКОУ «СШ № 11» от 30.08.2024 № 62 

График проведения  школьного  этапа  ВсОШ  2024/2025 

Предметы Классы 

Даты проведения 

(время проведения 

олимпиады: 10.00-

20.00 по 

московскому 

времени) 

 

Примечание 

Экология 5-11 класс 16 ; 17 сентября Цифриум 

Испанский язык 5-11 класс 16 ; 17 сентября Цифриум 

Труд (теория) «Культура 

дома, дизайн и технология» 
5-11 класс 18 ; 19 сентября 

Цифриум 

Труд (теория) «Техника, 

технология и техническое 

творчество» 

5-11 класс 18 ; 19 сентября 

Цифриум 

Технология. Робототехника   5-11 класс 18 ; 19 сентября Цифриум 

Технология. 

Информационная 

безопасность  
5-11 класс 18 ; 19 сентября 

Цифриум 

Французский язык 5-11 класс 18 ; 19 сентября Цифриум 

Право 9-11 класс 19 ; 20 сентября Цифриум 

Русский язык 4-11 класс 20 ; 21; 22 сентября Цифриум 

Экономика 5-11 класс 22 ; 23 сентября Цифриум 

География 5-11 класс 24 ; 25 сентября Цифриум 

Астрономия 5-11 класс 25 сентября Сириус.Курсы 

Немецкий язык 5-11 класс 26 ; 27 сентября Цифриум 

Искусство (МХК) 5-11 класс 27 ; 28 сентября Цифриум 

Труд (практика) 5-11 класс 30 сентября                    

Физика 7-11 класс 02 октября Сириус.Курсы 

Английский язык 5-11 класс 02 ; 03; 04 октября Цифриум 

Обществознание 6-11 класс 04 ; 05 ; 06 октября Цифриум 

ОБЗР (практика) 7-11 класс 07 октября  

Китайский язык 5-11 класс 07-08 октября Цифриум 

Биология 7-11 класс 08 октября Сириус.Курсы 

Биология 5-6 класс 09 октября Сириус.Курсы 

Итальянский язык 5-11 класс 09-10 октября Цифриум 

Физическая культура 

(практика) 
5-11 класс 10 октября 

 

Физическая культура 

(теория) 
 5-11 класс 11 ; 12 октября 

Цифриум 

ОБЗР (теория) 5-11 класс  14 ; 15 октября Цифриум 

Математика 7-11 класс 15 октября Сириус.Курсы 

Математика 4-6 класс 16 октября Сириус.Курсы 

История 5-11 класс  16 ; 17 октября Цифриум 

Химия 7-11 класс 18 октября Сириус.Курсы 

Литература 5-11 класс  18 ; 19 октября Цифриум 

Информатика 5-11 класс 23 октября Сириус.Курсы 
 

 

 

 
                                                                                                     


	График проведения  школьного  этапа  ВсОШ  2024/2025

		2024-10-24T19:39:16+0300
	Краюшкина Ольга Михайловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




